Решение Совета народных депутатов города Коврова от 27.04.2016 №83
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Коврова

от 23.12.2015 №358 «О бюджете города Коврова на 2016 год и на плановый

период 2017 и 2018 годов» (в редакции от 27.01.2016 №16, от 24.02.2016 №38,
от 10.03.2016 №42, от 30.03.2016 № 61, от 15.04.2016г. № 73)
В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ковров, Уставом муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление главы города от 19.04.2016 №01-11/671, Совет народных депутатов  города Коврова решил:

Внести в решение Совета народных депутатов от 23.12.2015 № 358 «О бюджете города Коврова на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» (в редакции от 27.01.2016 №16, от 24.02.2016 №38, от 10.03.2016 №42, от 30.03.2016 №61, от 15.04.2016 №73) следующие дополнения и изменения:

1. В приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета города Коврова на 2016 год»:

-  в строке «Расходы на обеспечение  функций  органов местного самоуправления в рамках иных непрограммных расходов  органов исполнительной власти (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», цифры «8 827,10» заменить цифрами «8 984,10»;

- в строке «Резервный фонд администрации города  в рамках иных непрограммных расходов  органов исполнительной власти (Иные бюджетные ассигнования)» цифры «196,70» заменить цифрами «396,70»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности  (оказание услуг) МКУ «УГОЧС» в рамках основного мероприятия "Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности МКУ "УГОЧС" подпрограммы "Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения  от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории города Ковров Владимирской области" муниципальной  программы "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015-2020 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» цифры «5 284,00» заменить цифрами «5 584,00»;

- в строке «Проведение работ по государственной кадастровой оценке земель города Коврова в рамках иных непрограммных расходов органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)»  цифры «1 333,00» заменить цифрами «676,00»;

 - в строке «Организация народных праздников, концертов, выставок декоративно-прикладного творчества  в рамках основного мероприятия «Поддержка и сохранение библиотечного, музейного дела, исполнительских искусств, традиционной народной культуры и прочих мероприятий в области культуры и кинематографии» подпрограммы "Сохранение и развитие культуры на территории г.Коврова" муниципальной программы  "Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)» цифры «282,00» заменить цифрами «232,00»;

- в строке «Реализация тематических проектов по экологическому, гражданско-правовому воспитанию, историко-краеведческому и др. направлениям   в рамках основного мероприятия «Поддержка и сохранение библиотечного, музейного дела, исполнительских искусств, традиционной народной культуры и прочих мероприятий в области культуры и кинематографии» подпрограммы "Сохранение и развитие культуры на территории г.Коврова" муниципальной программы  "Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)» цифры «37,00» заменить цифрами «87,00».

2. В приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Коврова на 2016 год»:

- в строке «Общегосударственные вопросы - всего:» цифры  «97 928,40» заменить цифрами «98 285,40»;

- в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» цифры  «61 645,00» заменить цифрами «61 802,00»;

- в строке «Расходы на обеспечение  функций  органов местного самоуправления в рамках иных непрограммных расходов  органов исполнительной власти (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» цифры «8 827,10» заменить цифрами «8 984,10»;

 - в строке «Резервные фонды» цифры  «196,70» заменить цифрами «396,70»;

- в строке «Резервный фонд администрации города  в рамках иных непрограммных расходов  органов исполнительной власти (Иные бюджетные ассигнования)» цифры «196,70» заменить цифрами «396,70»;

-  в строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность - всего:» цифры «26 140,00»  заменить цифрами «26 440,00»;

- в строке «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» цифры «24 660,00» заменить цифрами «24 960,00»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности  (оказание услуг) МКУ «УГОЧС» в рамках основного мероприятия "Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности МКУ "УГОЧС" подпрограммы "Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения  от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории города Ковров Владимирской области" муниципальной  программы "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015-2020 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» цифры «5 284,00»  заменить цифрами «5 584,00»;

- в строке «Национальная экономика - всего :» цифры «199 975,30»  заменить цифрами «199 318,30»;

- в строке «Другие вопросы в области национальной экономики» цифры «92 133,00»  заменить цифрами «91 476,00»;

- в строке «Проведение работ по государственной кадастровой оценке земель города Коврова в рамках иных непрограммных расходов органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» цифры «1 333,00»  заменить цифрами «676,00»;

- в строке «Организация народных праздников, концертов, выставок декоративно-прикладного творчества  в рамках основного мероприятия «Поддержка и сохранение библиотечного, музейного дела, исполнительских искусств, традиционной народной культуры и прочих мероприятий в области культуры и кинематографии» подпрограммы "Сохранение и развитие культуры на территории г.Коврова" муниципальной программы  "Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)» цифры «282,00» заменить цифрами «232,00»;

- в строке «Реализация тематических проектов по экологическому, гражданско-правовому воспитанию, историко-краеведческому и др. направлениям   в рамках основного мероприятия «Поддержка и сохранение библиотечного, музейного дела, исполнительских искусств, традиционной народной культуры и прочих мероприятий в области культуры и кинематографии» подпрограммы "Сохранение и развитие культуры на территории г.Коврова" муниципальной программы  "Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)» цифры «37,00» заменить цифрами «87,00».

3. В приложении 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Коврова на 2016 год»:

- в строке «Муниципальная  программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015-2020 годы"» цифры «24 460,00» заменить цифрами «24 760,00»;

- в строке «Подпрограмма  "Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения  от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории города Ковров Владимирской области"» цифры «24 460,00» заменить цифрами «24 760,00»;

- в строке «Основное мероприятие "Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности МКУ "УГОЧС"» цифры «24 233,00» заменить цифрами «24 533»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности  (оказание услуг) МКУ «УГОЧС» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» цифры «5 284,00» заменить цифрами «5 584,00»;

- в строке «Организация народных праздников, концертов, выставок декоративно-прикладного творчества  (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) цифры «282,00» заменить цифрами «232,00»;

- в строке «Реализация тематических проектов по экологическому, гражданско-правовому воспитанию, историко-краеведческому и др. направлениям   (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) Подпрограмма "Сохранение и развитие культуры на территории г.Коврова"» цифры «37,00» заменить цифрами «87,00»;

- в строке «Иные непрограммные расходы органов местного самоуправления» цифры «224 879,10» заменить цифрами «224 579,10»;

- в строке:
	Расходы на обеспечение  функций  органов местного самоуправления  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	9990000190
	200
	01
	04

цифры  «8 827,10» заменить цифрами «8 984,10»

- в строке:

	Резервный фонд администрации города  (Иные бюджетные ассигнования)
	9990020500
	800
	01
	11

цифры «196,70» заменить цифрами «396,70»;

- в строке «Проведение работ по государственной кадастровой оценке земель города Коврова в рамках иных непрограммных расходов органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» цифры «1 333,00» заменить цифрами «676,00».

Председатель Совета народных

депутатов города Коврова

И.Н.Зотова

Глава города Коврова

А.В.Зотов